

نام کشور:	اوکراین
نام قاره:	اروپا
تاریخ بروز رسانی اطلاعات:	1400/11/25
توصیه کلی:	سفر به این کشور توصیه نمی‌شود
خلاصه گزارش:	<p>با توجه به تنش‌های اخیر و احتمال بروز جنگ یا درگیری، توصیه می‌شود از سفر به این کشور تا اطلاع ثانوی خودداری گردد.</p> <p>هموطنان مقیم اوکراین ضمن حفظ آرامش خود در صورت نیاز می‌توانند با سفارت جمهوری اسلامی ایران در کی یف به شماره 00380630449029 تماس حاصل نمایند.</p> <p>داشتن مدارک و شرایط کافی برای ورود به اوکراین نظیر مدارک شناسایی معتبر، رواید و اقامت معتبر از جمله این موارد است.</p> <p>نکته محوری و مهم دیگر عدم اعتماد هموطنان عزیز به افراد ناشناس اوکراینی یا ایرانی است. همچنین با توجه به همه گیری کرونا در اوکراین نظیر دیگر کشورها، رعایت مقررات مربوط به قرنطینه و محدودیت های اعلامی برای ورود به اوکراین و اقامت و زندگی در این کشور ضروری است.</p> <p>برای آشنایی با این محدودیت ها مراجعه به تارنمای مراجع رسمی امکان پذیر است.</p>
پاندمی (کرونا ویروس):	<p>در کشور اوکراین از «قرنطینه سازگار» براساس شدت ابتلا در هر منطقه و میزان اشغال تخت های بیمارستانی در هر استان محدودیت‌ها اعمال شده که از تعطیلی کامل تا اجازه برگزاری مراسم محدود در فضای باز و یا سرپوشیده به شرط رعایت فاصله اجتماعی و ماسک متغیر است. تمامی مسافری و اتباع خارجی علاوه بر همراه داشتن رواید معتبر، ملزم به ارائه آزمایش منفی کووید 19 به مدت 96 ساعت به همراه بیمه نامه معتبر از یکی از شرکت های بیمه اوکراینی می باشند. در خصوص مصوبات دولت یا مقامات محلی در مناطق مختلف کشور اوکراین درخصوص محدودیت های ورود و رفت و آمد، افرادی که نتیجه آزمایش کرونا آنان مثبت باشد، قرنطینه اجباری خواهند شد و حسب شدت و حد بودن شرایط بیمار، از قرنطینه خانگی تا بستری در بیمارستان‌های مشخص بر فرد تحمیل می‌گردد. بدین نحو که اگر امکان قرنطینه خانگی تا پایان مدت بیماری در منزل وجود داشته باشد فرد می‌بایست در منزل 14 روز را سپری نماید و پس از گذشت این زمان اجباراً از فرد تست کرونا گرفته شده و اگر نتیجه منفی باشد از قرنطینه خارج خواهد شد. فرد مبتلا از طریق نصب یک برنامه در موبایل وی و تماس های مودی از محل سکونت رصد می‌گردد و چنانچه به هر دلیل اقدام به نقض قوانین کرده و در اماکن عمومی حضور یابد و یا از منزل خارج شود، برای بار اول 17 هزار گریونا و برای بار دوم 37 هزار گریونا جریمه نقدی خواهد شد. در اوکراین، سایت شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین و یک سایت با آدرس: https://covid19.rnbo.gov.ua و سایت خبری دولت: www.unian.info آخرین اطلاعات از میزان ابتلا، تعداد بهبود یافتگان، تعداد بیماران با وضعیت حاد و تعداد فوتی‌ها بصورت روزانه و مجموع از ابتدا شیوع این بیماری در کشور را منتشر می‌نماید.</p>
ایمنی و امنیت:	<p>با توجه به تنش‌های اخیر و احتمال بروز جنگ یا درگیری، توصیه می‌شود از سفر به این کشور تا اطلاع ثانوی خودداری گردد.</p> <p>هموطنان مقیم اوکراین ضمن حفظ آرامش خود در صورت نیاز می‌توانند با سفارت جمهوری اسلامی ایران در کی یف به شماره 00380630449029 تماس حاصل نمایند.</p> <p>به طور کلی جاده‌ها و مسیرهای بین شهری در اوکراین از امنیت مطلوبی برخوردار است لکن از نظر کیفیت جاده‌ها، در برخی مسیرها حمل و نقل زمینی دارای کیفیت لازم نیست.</p> <p>- تردد در مناطق جنگی و تحت کنترل جدایی طلبان در مناطق لوگانسک و دانتسک به دلیل درگیری نظامی دارای خطرات جدی است و سفارت به ایرانیان مقیم توصیه می‌کند به این مناطق سفر نکنند.</p> <p>- با توجه به مناقشه روسیه و اوکراین در مورد کریمه، توجه به دستورالعمل‌های دولت اوکراین در این خصوص ضروری است. اوکراین انضمام کریمه به روسیه را غیرقانونی دانسته و با سفر اتباع دیگر کشورها به کریمه تحت قوانین روسیه برخورد می‌کند.</p> <p>- پدیده سرقت و کلاهبرداری، مانند دیگر کشورها در اوکراین نیز رایج است و شکایات متعددی در خصوص سرقت در مراکز خرید گزارش شده است. حضور افراد کلاهبردار در اوکراین که به بهانه های مختلف از جمله مساعدت در دریافت رواید، گذرنامه یا حل مشکلات اقامتی و دانشجویی اقدام به اخذ پول از افراد خارجی می‌نمایند امری شناخته شده است و هوشیاری لازم در مواجهه با این افراد به شدت توصیه می‌گردد.</p>
سفر و جاده:	<p>گواهینامه‌های بین المللی در اوکراین معتبر بوده و می‌توان با آنها رانندگی کرد. در صورت نداشتن این نوع گواهینامه، گواهینامه عادی ایرانی پس از ترجمه در سفارت به پلیس راهنمایی و رانندگی اوکراین ارائه می‌گردد و پس از آزمون مختصر، گواهینامه رانندگی اوکراینی صادر می‌شود. لازم به ذکر است جهت ترجمه گواهینامه رانندگی، متقاضی ابتدا باید آن را در سامانه میخک بارگذاری کرده و پس از احراز اصالت گواهینامه توسط پلیس راهور، اقدام به ترجمه نماید. باقی مدارک مانند بیمه نامه، معاینه فنی و ... مانند سایر کشورها مورد نیاز است.</p> <p>- در خیابانهای اوکراین طرح ترافیک وجود ندارد ولی نقاط مختلفی دارای تابلو پارک ممنوع است که در صورت تخلف، ممکن است خودرو به پارکینگ منتقل شود.</p> <p>- در اوکراین مانند اکثر کشورهای جهان از سمت راست رانندگی می‌کنند. هنگام رانندگی باید در رعایت مقررات دقت شود و حتی المقدور سعی شود رانندگی منجر به تصادف نشود زیرا تا آمدن پلیس باید دو طرف توقف کنند و این زمان حداقل چندساعت طول می‌کشد.</p>
تروریسم:	<p>در اوکراین گروه‌های تروریستی شناخته شده و فعال حضور ندارند. همچنین به استثناء مناطق شرقی اوکراین که شاهد درگیری نظامی است، فعالیت مسلحانه و تروریستی دیگر نقاط این کشور وجود ندارد. هر چند در مواردی از تهدید به بمب‌گذاری در مناطق مختلف شهری نظیر مترو و مراکز خرید اعلام شده ولی تاکنون چنین عملیات‌های تروریستی اجرایی نشده‌اند.</p>

هر مسافر هنگام ورود و یا ترک اوکراین، باید یکی از مسیرهای کنترل گمرکی (سبز یا قرمز) را طی کند. شرایط عبور از مسیر سبز: مسافر کالایی را حمل می‌کند که مشمول اجبار در پر کردن اظهارنامه کتبی نیست یا تشریفات گمرکی و تعرفه‌های لازم را پرداخت کرده و اقدامات لازم برای جابجایی آن انجام شده است.

پول نقد مسافر نباید بیش از 10000 یورو باشد و کالایی به ارزش تا حداکثر 1000 یورو (با حمل و نقل هوایی) یا 500 یورو (با حمل و نقل زمینی و دریایی) حمل کند.

مسافر نباید اقلام ممنوعه مانند سلاح، مهمات، مواد منفجره، مواد مخدر، روانگردان، مواد سمی، مواد قوی، مواد رادیواکتیو، کالاهای ارزشمند فرهنگی، اشیا گیاهی و جانوری یا قطعات و محصولات از آنها، دستگاه‌های الکترونیکی با فرکانس بالا را حمل کند.

شرایط عبور از مسیر قرمز: مسافر کالاهایی که منوط به اعلام اجباری اظهارنامه هستند (از جمله کالاهای مشمول عوارض گمرکی و سایر هزینه‌ها و محدودیت‌ها یا محدودیت‌های مربوط به جابجایی آنها) را از مرز گمرکی اوکراین عبور می‌دهد. کارمند خدمات گمرک حق دارد بررسی کند که آیا شما راهروی مناسبی را انتخاب کرده‌اید؛ یا درخواست بدهد که چمدانتان را باز کرده و کنترل‌های فنی در آن انجام شود. در صورت درخواست فرد دارای مجوز گمرک، شما باید محتویات چمدان را به وی نشان دهید.

جزئیات بیشتر در مورد مقررات کنترل گمرک در سایت گمرک اوکراین به نشانی: <http://www.dmsu.customs.gov.ua/text27.html> در دسترس است.

فهرست اشیای مجازی که می‌توانند به عنوان متعلقات شخصی همراه مسافر طبقه بندی شوند عبارتند از: لباس، لباس زیر، کفش برای استفاده شخصی یا مستعمل با نشانه‌هایی از استفاده از آن، لوازم بهداشتی شخصی و لوازم آرایشی که برای یک نفر در طول سفر کافی باشد، ادوتویلت 0.5 لیتری یا عطر 100 میلی لیتر جواهرات شخصی از جمله جواهرات ساخته شده از فلزات گرانبها و سنگهای قیمتی مستعمل با نشانه‌هایی از استفاده از آنها لوازم نوشتاری فردی و لوازم اداری محصولات پزشکی منحصر به فرد طراحی شده برای پشتیبانی از فعالیت‌های حیاتی و کنترل سلامت با علائم استفاده شده کالسه کودک صندلی پرخردار داروهایی که به ترتیب و در حجم مشخص شده توسط کابینه وزیران اوکراین قابل حمل یا ارسال از مرزهای اوکراین است تعداد یک عدد دوربین، دوربین فیلمبرداری با تعداد معقولی عکس، فیلم، فیلم سینمایی و لوازم جانبی اضافه، پروژکتور قابل حمل و لوازم جانبی همراه با تعداد معینی اسلاید و یا فیلم، دو چشمی، مجموعه تلویزیون قابل حمل، سیستم قابل حمل تولید صدا با تعداد معقولی از فیلم، ضبط، سی دی، تعداد 2 عدد لپ تاپ، تجهیزات جانبی و لوازم جانبی، تلفن‌های همراه (موبایل) سازهای موسیقی قابل حمل، دستگاه‌های الکترونیکی خواننده، ماشین حساب و ساعت تجهیزات ورزشی شامل: دوچرخه، فلاپ ماهیگیری، مجموعه‌ای از تجهیزات کوهنوردی، مجموعه غواصی، مجموعه اسکی، مجموعه تنیس، تخته موج سواری (دریایی)، تخته موج سواری (پادی)، مجموعه تجهیزات گلف و سایر وسایل مشابه برای یک نفر. غذای مخصوص کودک و سایر اشیای طراحی شده برای تأمین نیازهای حیاتی روزمره شخص در حجم تعیین شده توسط قانون اوکراین. شرایط ورود و یا خروج غذا و کالا از اوکراین: کالاهایی که ارزش فاکتور آنها کمتر از 10000 یورو است (به استثنای کالاهایی که عوارض صادراتی برای آنها تعیین شده و یا اسناد برای ترخیص کالا از گمرک برای خروج نیاز دارند). ورود و یا خروج مشروبات الکلی و محصولات تنباکو به خارج از خاک گمرکی اوکراین برای شهروندانی که به سن 18 سال نرسیده‌اند ممنوع است. شهروندانی که به سن 18 سال رسیده‌اند می‌توانند هر 24 ساعت برای مصرف هر نفر یکبار نوشیدنی‌های الکلی و محصولات دخانی خارج کنند. (200 سیگار، 50 سیگار، 250 گرم تنباکو یا همه آنها در یک بسته به گونه‌ای که وزن آنها از 250 گرم تجاوز نکند) (5 لیتر آجیو، 2 لیتر شراب، 1 لیتر مشروبات الکلی سنگین) (با محتوای الکل بیش از 22٪). کالاهای زیر می‌تواند بدون پرداخت مالیات به کشور وارد شوند: محصولات با ارزش فاکتور کمتر از 200 یورو، محصولات در بسته بندی تولیدی برای تجارت خرده‌فروشی در صورت بسته بندی: یک بسته تا 2 کیلوگرم از هر مورد، بدون بسته بندی حداکثر 2 کیلوگرم از هر نام، محصول غیر قابل تقسیم آماده برای استفاده - هر کدام یک عدد، محصولات با ارزش فاکتور کمتر از 500 یورو (با حمل و نقل سطحی و دریایی) و کمتر از 1000 یورو (با حمل و نقل هوایی) و وزن کلی کمتر از 50 کیلوگرم. کالاهای با ارزش کلی بالاتر از آنچه در بالا ذکر شد باید اظهارنامه پر شود: حداکثر 1000 یورو (اظهارنامه برای شهروندان): بیش از 1000 یورو (اظهارنامه گمرکی کالا). اقلام دارای ارزش فرهنگی اگر در سطح بین‌المللی تحت تعقیب نباشند؛ یا مدارکی دال بر تأیید مالکیت فرد دارنده داشته باشد و یا با مجوزهای ویژه صادر شده باشند می‌تواند وارد کشور شوند. داروها به شرط وجود گواهینامه‌ها و نسخه‌های پزشکی به مقدار مورد نیاز برای یک دوره درمانی می‌توانند وارد شوند. ورود سلاح گرم با مجوز وزارت کشور اوکراین مجاز است.

معرفی کالاهای ممنوعه که حمل آن هنگام ورود مسافر ممنوع بوده و ممکن است منجر به جریمه و یا بازداشت شود: سلاح، مهمات، مواد منفجره، مواد مخدر، روانگردان، مواد سمی، مواد قوی، مواد رادیواکتیو، کالاهای ارزشمند فرهنگی، اشیا گیاهی و جانوری یا قطعات و محصولات از آنها، دستگاه‌های الکترونیکی با فرکانس بالا.

قوانین و مقررات گمرکی:

قوانین و عرف‌های محلی:

مدارک مورد نیاز جهت ورود:

بهداشت و درمان:

توصیه‌های مربوط به بلایای طبیعی:

ارز رایج و توصیه‌های تجاری و اقتصادی:

- داشتن اعتبار کافی گذرنامه (معمولاً شش ماه)
- روادید معتبر اوکراین

مراکز درمانی معتبر: بیمارستان‌های باریسپول، دابراتو، آبریک و بیمارستان وزارت کشور. شماره‌های اضطراری: آتش نشانی: 101 - پلیس: 102 - اورژانس: 103

در بخش حوادث و آب و هوا رسانه‌ها و سایت‌های خبری این اطلاعات منتشر می‌شوند
- سازمان وضعیت اضطراری کشور مسئول اقدامات می‌باشد و در بخش حوادث و بلایای طبیعی رسانه‌ها و وبسایت‌های خبری منتشر می‌شود.

- اوکراین از جمله کشورهایی است که بلایای طبیعی در آن به ندرت روی داده است. با این حال، به دلیل قرارگرفتن شهرها در حاشیه رودخانه‌های بزرگ و دریاچه‌ها، ضروری است هوشیاری لازم هنگام حضور یا اقامت در این گونه‌ها امکن به ویژه در زمان بارندگی‌ها صورت پذیرد.

گریونا ارز ملی و رایج در اوکراین است. برای تبدیل ارز به گریونا یا بالعکس توصیه می‌شود به مراکز معتبر مرکز شهر مراجعه شود.
تبدیل ریال در صرافی‌های این کشور امکان‌پذیر نیست. لذا قبل از عزیمت به اوکراین ارز مورد نیاز خود را تأمین کنید.

<p>سرمایه‌گذاری در برخی حوزه‌ها نظیر کشاورزی و غلات دارای مزیت‌های نسبی است لکن اکیدا توصیه می‌گردد در صورت تمایل به سرمایه‌گذاری در اوکراین، مطالعه و بررسی کافی صورت گرفته و ضمن مشورت با وکلای مجرب و معتمد، قراردادهای محکم با بندهای روشن و مبتنی بر رویه‌های بین‌المللی منعقد گردد.</p> <p>مراکز دانشگاهی اوکراین طی چند سال اخیر به یکی از منابع کسب درآمد دولت تبدیل شده و تبلیغات گسترده‌ای برای جذب دانشجویان خارجی صورت می‌گیرد. تحصیل در رشته‌های گروه پزشکی مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی ایران نیست و سفارت ثبت نام در این رشته‌ها را توصیه نمی‌کند. به علاوه در صورت تمایل به تحصیل در اوکراین، اکیدا توصیه می‌گردد به طور مستقیم با دانشگاه‌ها ارتباط برقرار شود و در غیر این صورت از طریق موسسات خوشنام و معتبر اعزام دانشجو اقدام گردد.</p>	<p>ارزیابی و اعتبارسنجی مزیت‌های کشور متوقف فیه:</p>
<p>مشکلات اخذ روادید در سفارت اوکراین (رد مکرر درخواست‌ها، هزینه‌های اضافی دریافت روادید، برخوردهای غیرمحترمانه با اتباع ایرانی) مشکلات ورود به اوکراین در مبادی ورودی و بویژه در مورد نوع روادید ورود، مشکل زبان اوکراینی، عدم آشنایی به مقررات مربوط به تحصیل و اقامت، اعتماد به افراد ناشناس و مورد سواستفاده قرار گرفتن از سوی برخی اتباع اوکراینی و ایرانی.</p>	<p>مهمترین مسائل و مشکلاتی که اتباع ایرانی مقیم با آن مواجه هستند:</p>
<p>از مشکلات قابل توجه برای اتباع ایرانی، عدم امکان انتقال پول بین اوکراین و ایران از طریق سیستم بانکی است که موجب محدودیت فعالیت‌های تجاری و اقتصادی بین دو کشور شده است. یافتن راه‌های جایگزین مستلزم هوشیاری کافی است. با توجه به تداوم همه‌گیری ویروس کرونا در اوکراین نیز محدودیت‌ها و خطراتی برای مسافران به این کشور و ایرانیان مقیم وجود دارد. ممنوعیت‌های تردد با توجه به اعمال قرنطینه در زمان‌های مختلف و محدودیت‌های مربوط به ورود به اوکراین و ضرورت همراه داشتن آزمایش کرونا و کارت واکسن از جمله این موارد است. همچنین با توجه به این امر و پایین بودن سطح خدمات پزشکی در این کشور در مقایسه با ایران، به هموطنانی که قصد سفر به اوکراین دارند توصیه می‌گردد مراقبت‌های لازم را بمنظور حفظ سلامتی خود به عمل آورند.</p>	<p>ملاحظات</p>
<p>تلفن: 0442538501 آدرس: Kyiv kruhlouniversytetska 12 تارنما: www.ukraine.mfa.ir کانال تلگرام: Iranembassyukraine@ اینستاگرام: Iranembassyinukraine@ توییتر: IRAN in UKRAINE</p>	<p>آدرس و شماره تماس نمایندگی جمهوری اسلامی ایران:</p>